



2^{de} Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 2^{de} Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag Onderhoud kleine brandblusmiddelen voor de gemeente Almere en stichting Prisma gemeente Almere, met ons kenmerk IA2020.09.01.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **8 oktober 2021** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Referentie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	1e Nota van Inlichtingen (vraag/antwoord 9)	Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 9 in de Nota van Inlichtingen, vragen wij u aandacht voor het volgende. De door ons gevraagde informatie inzake het al dan niet aanwezig zijn van keerkleppen is cruciale informatie om een goede calculatie en daarmee een realistische prijsaanbieding te doen. Het feit dat wij 'redelijkerwijs mogen aannemen' dat er per haspel een keerklep aanwezig is creëert een ongelijk speelveld. Dit omdat alleen de huidige leverancier beschikt over de werkelijke informatie. Dit gaat dus in tegen het gelijkheidsbeginsel omdat deze informatie voor alle Gegadigden van belang is. Daarnaast lijkt het ons vrij eenvoudig deze informatie met alle partijen te delen omdat deze informatie bij u beschikbaar is, of eenvoudig op te vragen bij de huidige leverancier die deze informatie eenvoudig uit de administratie kan filteren.	De aanbestedende dienst heeft in de bijlage de overzichten toegevoegd van terugslagkleppen voor zover die bekend zijn. Dit overzicht is dus (waarschijnlijk) niet volledig. De inschrijvers dienen een prijs te maken conform de opgegeven aantallen. Dit geeft iedere inschrijver dan de mogelijkheid tot een gelijkwaardige prijsstelling De aanbestedende dienst voegt in de bijlage tevens een aangepaste versie Tarievenblad per locatie toe. Hierin zijn alle locaties, waarbij het 1 jaar als meerwerk wordt opgenomen i.v.m. ontbreken van aantallen, in geheel rood gemaakt.



Nr.	Referentie	Betreft	Vraag	Antwoord
			De huidige leverancier kan in zijn prijsaanbieding rekening houden met eventueel reeds aanwezige keerkleppen als onderdeel van de haspels en hoeft deze dus niet mee in de prijs in te verdisconteren.	
1			Vraag: Bent u alsnog bereid het overzicht aan te vullen met alle reeds aanwezige keerkleppen en deze met alle Gegadigden te delen? Dit om het gelijkheidsbeginsel te respecteren en alle Gegadigden in staat te stellen een onderbouwde calculatie te maken, zonder de zittende partij op voorhand te bevoordelen. Mocht u hiertoe onverhoopt niet bereid zijn, dan vernemen graag uw motivatie waarom u deze belangrijke informatie niet deelt en hoe u in dat geval de het gelijkheidsbeginsel respecteert.	
2	Juridisch	Vraag 25 NVI 1	Kan AD bevestigen dat de gestelde criteria niet cumulatief zijn? Dus dat ook als een dergelijke situatie alleen onvoorzien en onoplosbaar is of zelfs alleen onoplosbaar (immers dit impliceert reeds de onmacht om er iets aan te kunnen doen/verhindere(n))?	Dat bevestigt de aanbestedende dienst niet. Het moet gaan om een onvoorziene/onverwachte ontwikkeling die onoplosbaar is.
3	Juridisch	Vraag 26 NVI 1	Kan AD wel instemmen met een maximering van de (overige) schadevergoeding?	Daar stemt de aanbestedende dienst niet mee in.
4	Juridisch	Vraag 27 NVI 1	De vraag ziet meer op de timing dan op de vraag of betaald wordt. Zoals het opgeschreven staat in de voorwaarde koopt AD een fiets, neemt hem mee en betaalt pas over x weken zonder dat het retentierecht geldt het is dit aspect dat inschrijver beoogde te vragen. Zou AD er dan alsnog mee kunnen instemmen?	Daar stemt de aanbestedende dienst niet mee in. De aanbestedende dienst komt haar opeisbare betalingsverplichtingen altijd na.